tit. de testi. §. penul. Contrarium enim expressè non reperitur statutum, de iure canonico ergo attenditur ius ciuile. (Additio in quātū enim dicit d. Aucto. quod iudex potest incipere ab illa poena quæ magis timetur, addc. Fely. in cap. irrefragabili de offic. ordi. Abb. in cap. postulasti 2. col. um. circa fi. extra de iudi. Et an & quādo iudex potest imponere poenā suo arbitrio. vide Fely. in ca. qua. liter & quando lo. 2. §. ad corrigendas c. col. versi. circa quartū. & in 6. col. Abb. in ca. cum non ab homine deiudi. Fran. Anto. Mona. ¶ An autem iudices delegati possint in distincte cogere testes? pec. in tit. de testi. §. pen. in fi. dicit quod cura Romana solet regulatiter in delegationibus & commissionibus apponere illā clausulam, videlicet testes qui fuerint renitentes compellere, & cætera ca. i. extra de testi. cogen. ca. cuma contra sed do. Abb. in d. ca. i. & cæteri Docto. ibi & in cap. cura contra & in cap. dilectorum, dicunt quod sine illa clausula, delegatus potest cogere testes, quia uidentur mandata omnia illa, sine quibus causa expediti nō potest. (Additio vide tu nota. Abba. in ca. prudentiā. §. si vero. 1. col. versi. item nota extra de offi. delega. & Roma. consi. 330. Fran. Anto. Mona.) ¶ Quid enim si iussus est quis comparere ad deponendum qui non comparuit; nec excusatore misit, propter quod fuit excommunicatus, demum comparuit, & dicit non potuisse comparere eo quia fuit iusto impedimentoo impeditus nunquid erit excommunicatus legitimè? gl. in ca. cum super de testi. cogen. dicit quod quo ad Deū non erit excommunicatus, sed quo ad ecclesiā sic: sed constito de impedimentoo, de facilis debet absolui, & cum illa glos. concordat alia in ca. quisquis in verbo occurreret 4. q. 5. & sequuntur loan. And. do. Anto. Cardi. & Imo. in cap. p. & g. de offic. deleg. ante finem. & licet aduertus hanc opinionē glos. multa allegantur, nihilominus communis opinio est cum glos. vt fatur Fely. ibi est tamē bene verū quod Fely limitat hanc opinionem tribus modis. ¶ Primo, vt non procedat in delegato, quia constito de impedimentoo, excommunicatio erit nulla: nec requiritur de necessitate absolutio secundū Doc. post Lap. in c. venerabilis. §. porro extra de sent. excom. hanc tamea primā limitationē idem Fely. ibidē nō putat substantibilem. ¶ Secundo limitat nisi iudex sciuisset impedimentum, quia tunc excommunicatio erit ipso iure nulla. Nec esset opus absolutione, vt per eum. ¶ Tertio limitat, vt non procedat predicta, si ex verbis sententie colligeretur sententiam excommunicationis fundari in easu contemptus vel contumacia, vt quia dicitur si contemptis vel si distuleris, quia tunc nō incurrit excommunicatio secundū dominū Abbatem. ibi, licet Fely. hanc limitationem impugnet vt ibi. ¶ Nunquid autem cogendi, & euocandi sint testes de longinquis partibus? dicas quod sic expensis iam producentis cap. statutum prope finem de rescrip. in 6. & 4. q. 3. cap. venturis, & habetur per dominum Abbatem, & Doct. in cap. cum super extra de testi. cogen. ¶ An autem testium audiencia, vel remissoria concedatur in partibus glos. in cap. mulieres de iudi in vi. & ibi late per Felynum post Abbatem in ca. cum causam penal. colum. extra de testib. dixit quod non. Neque super hoc valeret consuetudo in contrarium, vt est glos. sing. in cap. testes 3. quæst. 9. & hoc etiam voluit Gomes. in disto cap. mulieres (Additio) An autem hoc proc edat si testes examinandi fuerint impediti, vel sint extra prouinciam? vide Fely. & Abb. in ca. cum causam de testib. & Fely. in ca. si quis testiū prima col. & ibi per Fran. Are. Franc. Anton. Monac.) vide etiam Hercu. Seue. in tracta. de remissio. ca. 4. fol. 8. Intellige tamen hæc procedere in his casibus in quibus probato criminē cōdemnatio sequi debet, veluti cum de crimine principalitar agitur. At si in exceptione vel ciuiliter de crimine cognostatur remissio concedetur, quoniam in

Testes an
cogi pos. it
per iudicē
delegatum.

Citatus ue
cōparat ad
deponendū
nō compa
rēs & exco
municatus,
qui potesta
comparēdo
dicit se fūs
se impeditū
iusto impe
dimento. qd
faciendū

De codem.
De codem

Testes an
revocandi
sunt de pa
ribus lōgin
quis. Et cu
ius expēs.
Remissoria
an conceda
tui in parti
bus,

in his probatione criminis facta condemnatio non sequitur cap.cum dilecti de ordin. eo. in si.ca tua; & quod ibi per Docto.de proba.Rot.decis.30. circa me- dium de dila.fuit dubitatum in no.Felyn,in dicto cap.cum causam de testib. Seuer.ubi supra.Concedetur etiam remissoria, si de leui criminis agitur princi paliter,quod modica pena puniri debet argu tex in auth.de testi. & quoniam Pau.de Casin.iudices prima col.de fide instrumentorū, & ibi Seuer.ubi supra.

Remisso-
ria qualiter
concedatur.
Et quando
concedatur.

Egregiae p-
sonae tenen-
tur perso-
naliter co-
parete ad
defensandum
testimonium

Testes an-
pollunt ex-
minari in
eccllesia .

Remissoria
eui comittit
possi: . Ec-
quando co-
cedenda .

De cod.m.

Quomodo & qualiter, & cum qua solemnitate concedatur remissoria 41 & partibus quando de iure erit concedenda? uide in ritibus per me recollectis in curia Archiepiscopali Salernitanensi.¶ Dicit enim Gomes in dicto capit.mulieres, quod licet uerum sit non concedi remissoriam in criminalibus, tamen vbi qualitas personæ, tam testis recipiendi, quam iudicis repugnaret non posse huiusmodi actum receptionis testimonia salua honestate & decencia per se principaliter adimplere(cum isto casu potius sit attendenda personarū qualitas, vt hoc non faciat, quam causa qua etiam personalē presentiam requirit.) committenda erit receptio testimonia quod dicit esse singu Pe. de Ancha,in dicto cap.mulieres in si.& sequitur Albe,in cap.cum causam col fina.de testib.& in cap.si qui testimonia vlti.no.de testib.Et sic si sunt examinande mulieres, vel moniales iudex tenetur ad eas mittere, vel accedere ad eas.

Item est aduentendum quod in causis criminalibus, etiam egregiae personæ 42 tenentur comparere personaliter ad serendum testimonium. Et tamen bene ueruni,quod iudex potest eis gratificari. Si vult, non ramiæ astringitur ut dicit dominus Abbas in dicto cap.si qui testimonia, & in cap.primo in fine per glibi.de testib.cogen.& tener Fely.in dicto cap.si qui testimonia prima colum.tex autem in l.ad egregias procedit in ciuilibus, non autem in criminalibus, ut per omnes modernos ibi haberur. Et est glosa in cap.testes 3. quest.9.& per Domi.in cap.2.de testib.in 6.& Rot.not.242.incip.persona egregia,quod dicit Gomes in dicto cap.mulieres procedere nisi persona egregia esset maximo impedimento impedita,quia tunc iudex salua dignitate ad eam accedere poterit argum.tex.in dicto cap.mulieres.(Additio uide Eran.Are.in dicto cap.si qui testimonia,& ibi per Imo.& Fely.uide tex.& ibi Archi.in c.testis 3.q.9.Fran.Ant. Mona.)¶ An testes in criminalibus possint recipi, & examinari in eccllesia? di- 43 cas quod sic ut habetur per Domi.in cap.de ceteros §.fi in fine de immu.eccl.in 6.de quo disputat Bar.in l.nemo.C.de sac.san.eccl.& habetur.p Gomes. in d.c.mulieres. Illud tamen non omittas scire,quod ubi cuncti contigerit co- 44 mitti audienciam testimonia seu remissoriā concedi non potest. neque debet committi actuaria cause,seu alteri notario, sed habenti iurisdictionem, ut in ea.mulieres de iudi.in 6.quia de iure ciuili semper facienda est commissio ha- benti iurisdictionem,licet secus sit de iure canonico secundum Fran.in d.cap. mulieres,& ibi plene per Gomes.nu.30. (Additio Domi.Auctor non aperit, quando concedatur remissoria,ideo dicas,quod conceditur quando personæ examinandæ ad iudicem uenire nequeunt,vel effemus in causa haereticis,ut te stes essent extra prouinciam.Fely.in c.si qui testimonia de testi.& merito quia alias delicta remanerent impunita contra text.in l.ita uulneratus. ff.ad legē Aquit.ca.famce.de sent.excom.Et merito sit commissio habenti iurisdictionem,quia una iurisdictione per alteram adiunari debet ita per Albe.olivam in ritibus ecclie metropo.Napo.nu.22.Fran.Ant.Mona.¶ Est tamen aduerrēdū quod quā examinātur testes nō citata parte tā in inquisitione ad informationē curiæ (quod est ordinariū) quā in accusatione pro quodā p̄reambulō ad finē decer nedē citatiōis seu monotorij p̄sonalis,& ad effectū a restitutionis(ut dixi supra) potent

poterit concedi remissoria notario seu alteri in quibuscumque criminibus, & est ratio, quia testes illi eximuntur absque citatione partis nec aliter ei officiant, nisi ad effectus prædictos tantum, quando autem testes oportet examinari post terminum ad articulandum tunc oportet seruari prædicta, & seruari debent termini substantiales de quibus infra suo loco dicimus, & diximus in ritibus curiæ Archiepiscopalis Salernitanensis.¶ An mulieres sint de iure ca nonico idoneæ testes in criminalibus in quo dicendam est,quod aut agitur ci uiliter de criminis, & eo casu bene adiuntruntur,aut agitur criminaliter, & non admittuntur cap.mulierem.23.quest.5.& cap.forus de verbo significali, & ita concludit Panor.in cap.quoniam extra de testibus. quod quidem etiam per Theologos approbatur,vt habetur per Beat.Thom.secunda secunda q.70 ar- tic.3,licet videbatur posse dici, quod testimoniū nullius sit repellendum, nisi propter culpam, quia quibusdam in poenam infligitur quod ad testimoniū non admittantur, sicut patet in his qui infamia notantur. sed poena non est inferenda, nisi propter culpam; ergo videtur quod nullius testimoniū sit re- repellendū, nisi propter culpam: Præterea de quolibet præsumendū est bonum nisi expresse apparet contrarium. Sed ad bonitatē hominis pertinet q; verum testimoniū dicat cum ergo nō possit constare de contrario, nisi propter aliquā culpam,videtur quod nullius sit testimoniū repellendum nisi propter culpam. Præterea ad ea quæ sunt de necessitate salutis nullus redditur non idoneus, nisi propter peccatum. Sed testificari veritatem,est de necessitate salutis, ergo nul- lus debet excludi à testificando, nisi propter culpam. Nihilominus dicit idem Beat.Thom,quod testimoniū non habet infallibilem certitudinem, sed pro- babilē tantum. Et ideo quicquid est,quod probabilitatem auferat in contrarium testimoniū reddit inefficax. Redditur autem improbabile, q; aliquis in testificanda veritate non sit firmus; quandoque quidem propter culpam, sicut infideles, & infames, quandoque absque culpa, & hoc prouenit, vel ex defe- ctu rationis, sicut patet in pueris amentibus, & mulieribus, vel ex affectu, sicut patet de inimicis, & personis coniunctis, & domesticis, vel etiam ex exteriori conditione, sicut sunt pauperes serui, & illi quibus imperari potest de quibus probabile est, quod de facili possint induci ad testimoniū re- rendum contra veritatem. Et sic testimoniū aliquius repellitur propter cul- pam, & non culpam. Et tenendo istam partem, respondeat ad allegata in contra- rum. Et quo ad primum dicendum est, quod repellere aliquem à testimonio magis pertinet ad cautelam falsi testimoniū vitandi,quam ad poenam, unde ra- tio non sequitur. Ad secundum dicit, quod de quolibet præsumendū est bo- num, nisi appareat contrarium;dummodo non uergat in detrimentum seu pe- rieulum alterius,quia tunc est adhibenda cautela, vt non de facili vnicuique credatur,secundum illud primo Io.4.(nolite credere omni spiritui.) Ad tertium dicendum est, quod testificari est de necessitate salutis(supposita testis idonei- tate & ordine iuris) yndi nihil prohibet aliquos excusari à testimonio ferendo, si non reputantur idonei, secundum iura hæc ille Alexan.de Alef.in sua summa par.3.quest.43.titul.de testi.ar.3.dicit quod lege diuina, quamvis expres- se nō habeatur prohibitio alicuius personæ,tamen secundum canones & leges plures non reputantur idonei. Mulierem enim constat ex autoritate veteris & noui testamenti esse subiectam viri sui dominio, & nullam habere authori- tatem,nec docere potest,nec esse testis,nec fidem dare,nec iudicare,& estat de- cretum Fabiani Papæ.1.5.quest.3.mulieres, nec sacerdotes accusare,nec in eos testificari posse.ipse autem Alexand.de Alef.ibidem. Arguit in contrarium.

Nam

Mulieres
an sint ido-
nea testes
in criminis
tribus.

Nam nulli dubium est, quod maius sit incomparabiliter esse testem veritatis diuinę, quam veritatis humanae. Sed mulieres inueniuntur idoneae ad testimonium veritatis diuinę Helisabeth. Luc. primo, & Anna Luc secundo, & multæ aliae in veteri testamento. Ergo multo fortius debent esse idoneae ad testimonium veritatis humanae: Item lex canonizata. 15.q.3.dicit lege iulia prohibere mulierem condemnatam de adulterio testimonium dicere. Ergo in ceteris mulieribus non denegarur. Item eadem quæstio lex alia admittit mulieres in crimibus lèse maiestatis. Nam contumaciam Sergij Cathilinæ, Iulia mulier detexit. Et Marcum Tullium consulem in iudicium eius instruxit. ergo secundū legem diuinam, & humanam sunt mulieres testes idoneae. Sed responderet ipse, quod in ciuilibus admittuntur mulieres, sed in criminalibus non, nisi in crimine lèse maiestatis. Nec obstat quod mulieres fuerunt admittitae ad testificationem ueritatis diuinę, quia hoc non est generale, sed speciale & priuilegium gratiae. Priuilegia vero paucorum non faciunt legem communem. Et quod mulieres in criminalibus de iure canonico non sint idoneae testes tenet exp̄. glo. in cap. forū de uerborum significacione. ¶ Et glossa dicit unum norabile in cap. mulierem. 33. quæst. 6. quod testimonium mulieris, & infamis aequiparantur. Et habetur per Hostien. in summa de testibus. §. quis testis esse possit & Spec. in situ. de pro. §. primo versic. septimo in testificatione criminali Albe. in l. qui testamento. §. mulier colum prima ff. de testamen. & plene per Tiraquel. in tracta. de legi. connub. l. 9. nu. 49. Solus Decius in l. feminæ col. quinta uersi. 16. tenet contrarium. Ego autem puto quod in casibus in quibus non poterit esse testimonium nisi mulierum, erunt mulieres idoneae ad ferendum testimonium. & hoc eriam fit de mente domini Abbatis in cap. inter extra de purga. canoni. & capitulo cum in iuuentute eodem titulo. in fine. (Additio 46)

Testimoniū mulieris, & in famis aequiparantur.

Opi. do. Au tho.

Testes ualidiores an torquenti possint.

Mulieres non admitti, ad testimonium ferendum, inquit do. Auctor limita tri bus modis primo ut non procedat in crimibus exceptis quia eo casu admittuntur gl. in c. ex eo. 15. q. 3. Secundo in defectum probationis, quando per laicos & viros probari non posset Saly. in l. ea quidem. 1. col. uersi. ad quintam. q. C. de accusa. Ioan. Andri. addi Spe. tit. de testi. §. 1 in uersi. item quod est mulier. Alex. confi. 64. 1. col. hb. 1. cap. peruenit extra de testi. eogen. & ex hoc dixit no. Abb. in c. de cætero extra de testi. quod licet laicos non admittantur contra clericum in causa criminali, ut in c. laicos & c. sequenti. 2. q. 7. tamē si clericus committit delictum, ubi non erat copia clericorum hoc casu poterit conuici per laicos. Et ex p̄ædictis inferit, etiam Ant. de I. ut quod licet repellatur domestici. c. repellatur extra de testi. l. etiam l. parentes. C. de testi. tamen. secundū cum quando aliter ueritas haberit non possit admittuntur. Abb. in c. tua extra de sponsa. Tercio non procedit in inquisitione ubi admittuntur etiam criminosi. ita Imol in ca. cum I. & A. extra de re iudi. Fran. Anto. Mona. ¶ An autem 47 etiam in foro canonico, procedat id quod late dixi in praxi mea cri. in uerbo capiat informationem ualeat quod telles uacillantes, uel qui negant ueritatem, & constat eos sive eam uel interfuerunt factō, & tamen negant, possint torqueri! & dicendum est, quod sicut est text. in c. illi qui, aut in fide. §. q. 5. & ibi plene per Gloss. quæ etiam allegat text. in cap. super h. s. extra de peccatis & hæc etiam (ibi dicit Glo.) procedunt ne dum in laicos, sed etiam in clericis si sunt suū specii, ut torqueantur tamen à iudice ecclæstico, non autem à laico. Cauendum tamen est (secundum Archi. in d. c. illi. c. q. 1) ne clerici torqueantur seuerioribus tormentis, ut immeat periculum uita sed lenientibꝫ t. remētis, subiecti sunt. Et dicit idem Archi quod hec ex concil. Vibicen. sit statutum quod

quod vbi rei torquentur, non debent interessere presbyteri, aut diaconi, illud intelligitur de seuerissimis tormentis, scilicet de aculeis, sed de leuioribus est secus; allegat cap. 1. 23. quæst. 5. & quod clerici dicto casu torqueri possint, allegat tex. in cap. in primis in fi. 2. quæst. 1. & ita dicit seruandum, & in cap. presbyteri. 5. q. 6. el primo dicit p̄æpos. quod in illis casibus in quibus laici proferendo testimonio torquentur vt eis credatur possint etiam torqueri clerici, puta si essent infames, vel sponte crimina confiteentes, vel sunt criminosi, & huiusmodi, qui non sunt ad testimonium admittendi tamen vbi non sunt alia probationes in defectu admittuntur tamen prius torquentur 4. q. 3. ca. si res secundum Hugo. & idem tenuit Barto. Brixie. in positione casus. Idem Petr. secundū Archid. Patet igitur q̄ male Bernar. Diaz. in sua crimi. practi. cano. in verbo tortura. nu. 19. dixit quod clerici non torquentur pro testimonio vicillante, & quod solus Bald. in margarita sua in verbo clericus tenuit contrarium. (Additio adde pro opinio. do. Autho. Abbas. in cap. cum in contemplatione de regu. ier. in 6. Gloss. in uersi. quod vero in ca. 1. 15. q. 6. & p̄ædicta etiā procedunt. si ageretur de pecunia. Per Abba. in c. grauis extra deposito. 1. col. uersi. not. ysterius. Fely. in ca. olim 3 col. uersi. tertius casus extra de rescrip. lo. And. in d. c. cum in contemplatione per totū vbi inter cætera inquit, quod ideo permititur corqueri hoc casu clericos, quia fortius alio peccant, celādo ueritatem c. quam sit graue extra de excep. p̄æla. & est communis opinio canonistarum in d. c. cum in contemplatione 2. col. uersi. quinto quero. Fran. Anto. Mona. ¶ Nunc quid clerici possint torqueri contra laicum? Abb. in c. de cætero de testi. dicit quod non nisi de crimen ecclæstico, vel nisi de crimen seculari de quo non sit pena fan- 48 guinis. ¶ Qualiter ergo examiuabūtur testes in causa heresi? Dicas quod debet examinari, in presentia duarum personarum religiosarum ca. vt officiū. §. verū de heret. in 6. Alia ad materiā pertinēt Deo dante infra (vbi de admissione 49 ad probandū articulos) dicitur. ¶ Forma. n. commissionis examinis testium, ad informationē curiæ erit. Nos Antonius resignus Vicarius generalis in spiritu libus metropolitanæ curiæ Salernitanensis, & cætera. Magnifico Domino gubernatori terra sancti Seuerini, salutē in domino, & nostris, & cetera pro parte ægregii Francisci de sanctis dicta metropolitana curiæ fiscalis, fuit nobis quæxularanter expositiū, quod cum alijs de anno & mense per testes examinādos, latius exprimendis, talis presbyter accessisset ac domum talis, cum quodā ligno illū verberauit, quo circa pro eiusdem fiscalis parte requisisti, ne delictū huiusmodi impunitū remaneret, & delinquens ex dicto delicto glorietur: vobis cōmittimus, ac in virtute sanctæ obedientiæ sub excommunicationis pena, districte p̄æcipimus, quatenus statim: visis præsentibus, & postea quam fueritis super hoc legitimè requisiti super præmissis & alijs delictis, per dictum. N. commissis & perpetratris, diligenter inquiratis, nec non quoscunq; testes de præmissis notitiā habentes, medijs eorum iuramentis secretè dicto. N. minime citato, examinatis, seu examinari facietis, & contra eundem deponere nolentes per censuras ecclæsticas & alijs pecuniarijs penas vsq; ad inuocationē auxiliij brachij secularis procedatis, & ad deponendū cogatis, & compellaris, eorumq; deposi- 50 tiones & dicta ad nos fideliter, quāto citius poteritis, transmittatis iustitiā ministraturi. In quorum quidem, & cætera. Datum Salerni die &c. ¶ Vtrum au- tem debent & possint in criminalibus examinari ad defensam ultra decem testes? dicas quod sic, ad defensam tantum, non autem ad instantiam accusato- ris, pro quo l. 1. §. si quis vltro de quæst. & Hippo. cōsi. 3. 9. dominus facit l. fi. vbi do. ff. de fer. & voluit Petr. à Rebuff. in cōsi. tit. de testi. com. 3. fol. 3. 94. sum. 3. ¶ Et

Ber. Diaz. reprendi- tur.

Torqueri an possint clerici contra laicos.

Testes in causa heresis qualiter examinan- tur.

Comissio- nis remissio rix form-

Testes vi- tra dece, an examinan- di in crimi- nalibus?

Et quid in criminibus?

Tentes an possint ex-
aminari in domo ac-
cutoris.
Tentes ad fu-
turi rei me-
moriem an
examen-
tur in cri-
minalibus.
Et an in civilibus possint examinari in curijs ecclesiasticis quod testes quis
uoluerit, non obstante statuto restringente numerum examinandorum dicas
quod sic ut ibi per Pet. Rebuff. num. 1. & 2. & vide ibi per eum in Gloss. s. nu. 4.
¶ Utrum testes possint & debeant examinari in domo accusatoris dicas quod
non ita Bald. in rub. de iudi. colum. 2. in 2. lectura. & Pet. à Rebuff. super con-
stit. in tit. de resti. in Gloss. ultima. nu. 5. in tom. 3. ¶ An testes examinentur in
criminalibus ad futuram rei memoriam dicas quod non c. fin. vt lit. non con-
tra & ita refert suisse decisum Pet. à Rebuff. in 3. tom. sua constit. tit. de cau. be-
ne posse nu. 9. art. 2. Glo. vna.

REPERTI CULPABLES CITENTVR.

Cap. IX.

S V M M A R I V M .

- 1 Citari debent inquisiti.
- 2 Citatio personalis permittitur in criminalibus.
- 3 Procurator non admittitur in criminalibus.
- 4 Tertius quando admittitur per procuratorem.
- 5 Procurator an admittatur ubi quicunque non possit comparere propter impedimentum facti, uel iuris?
- 6 Procurator an possit intervenire ubi et nos imponenda pena relegationis?
- 7 Pena corporalis an imponatur de iure canonico.
- 8 Pena metalis an imponatur de iure canonico.
- 9 Pena relegationis an iure canonico seruitur. Et quae aliae seruentur?
- 10 Pena infamie an habeas locum de iure canonico?
- 11 Pena depositionis ab ordine minor regale one.
- 12 Procurator non admittitur in criminalibus, etiam quod possit contra absentem procedi.
- 13 Excusator admittitur absque mandato.
- 14 Tertius comparens pro suo interesse an sit citandus?
- 15 Citatio ad dominum. an sufficiat ut possit ad excommunicationem procedi?
- 16 Absens quando, & quis dicatur? Et an hoc iudicis arbitrio committatur?
- 17 Citatio ratione absentie quanto permittatur. Et ubi si facienda?
- 18 Relatio numeri qualis esse debet?
- 19 Iuramento citoferis subiungit se non potuisse de persona reperire citandum.
- 20 Citatus domini an excommunicetur Ne pol?
- 21 Dilatationes citatoriae an sint arbitriae?
- 22 Citatio facta in cathedrali dioecesi an ualeat?
- 23 Citatio debet dari copia citationis surrogatur ad comparendum.
- 24 Citatio potest exequi etiam die feratio.
- 25 Citatio potest fieri per quemcumque.
- 26 Commisso de citando potest fieri etiatio die feratio.
- 27 Dies iuridica quae dicatur.
- 28 Citari ubi debet non habenti dominum nec ecclesiastici residencem requirentem. Et contra.
- 29 Citari ubi quis debet, si non patet in iustus accessus ad ipsam citandum.
- 30 Leges non arcam, nisi in proximis publicentur.
- 31 Citatio ultra eius lecturam, debet affigi in ualuis ecclesiastrum. Et quo tempore hoc faciendum.
- 32 Episcopus an possit repetere clericum ab alio detinere.
- 33 Episcoparepetenti clericum, an credatur si dicat illum esse clericum?
- 34 Citari decem an possint per procuratorem

rem

- rem comparere?
- 35 Citatio qualiter fieri debet.
- 36 Forma per a. & realu citationis.
- 37 Citatio personalis an semper committatur? Et in quibus casibus?
- 38 Citatus a delegato non inserto tenore rescripti, an tenetur comparere.
- 39 Citationem a inseri debet causa.
- 40 Citatio per edictum quomodo fiat.
- 41 Citatio facta contra decanum, & capi-
tulum, & citentur particulares: an possint excommunicari.
- 42 Citacionis exequio qualia sunt.
- 43 Citatio in casu, in quo non possit procedi grauita.
- 44 Citationem affixam qualiter puniatur remanent.
- 45 Mulier an possit esse procuratrix.

O N V E N I T culpabiles repertos citari. Ut & ipsi ag-
diantur in corum iuribus, & sic contumaces extirpit utri cō-
tumaces puniantur. Hoc enim, & iuri diuini, & humano,
omnique rationi naturali, politica, & legali congruere vide-
tur, inquit enim Plato in dialogo 9. de legi iudiciorum or-
dinem expostulare, ut iudices audito accusatore, & his que
præponit diligenter ruminatis, defensorem audiri, & ut pre-
sens eius defensiones alleget, atque proponat. Id enim iuris diuini esse, prohibi-
tent Theologi, secundum Alex. de Ale, tercia parte sua summa quest. 45.
art. secundo in titu. de processu iudicij, habetur enim numeri sextadecima quod
misit Moses & vocavit Dathan, & Abiron, citando eos ut compararent coram
ipso iudicio. (ibi etiam exprimitur contumacia) qua dixerunt non venimus.
Et sequitur Poena grauissima, qua ad sententiam Moysis absorti sunt a terra.
nullus enim absens damnari debet ei ergo necessaria est citatio. Deus enim cum
peccasset Adam: nos prius cum iudicauit, quam vocasset, ut Genes. 3. cum ho-
mida esset Cain, nequaquam condendauit; antequam vocasset, ut Genes. 4.
¶ Et quia in criminalibus, desideratur persona inquisita, ut videat iudex q[uo]d
vultu, qua facie, quo color, & qua titubatione factu neger, aut histretur. Quia
re statutu est, ut citatio tali sit causa, ut personaliter per se, & non per procurato-
rem compareat cap. 1. de iud. in vi. Si enim possit reus inquisitus personaliter
non compareare, sed per procuratorem non possit iudex interrogando eum
& audiendo ipsum ex sermonibus eius elicere veritatem criminis. Nec videat
quo vultu, qua constantia, qua trepidatione loquatur quæ plurimum cōferunt
ad cognoscendum veritatem et dicit iurecon. ibi l. de minore. S. roimeta. ff. de quest.
3 Sicque in criminalibus non admittitur procurator, ut in cap. veniens extra de-
accusa, & ibi late glo. in ca. tuz. extra de procurator. Sed debet quis per se per
sonaliter compareare. ¶ Est tamen bene verum quod si aliquis in causa quan-
tumvis criminali, & capitali, velle ut tertius compareare, & non ut principalis, ad-
mittitur per procuratorem quia secundum Abb. in d. ca. veniens quo ad eum,
non potest dici causa criminalis. ¶ Ponte enim exempli, quod compareat Abb.
ad defendendum, vel repetendum monachum suum. vel Episcopus compareat
pro clero suo, adipsum repetendum: certe isto casu, isti tales bene admittun-
tur per procuratorem, per rex. in l. si seruus. ff. de pub. iudi. & tradit. dom. Abb.
in d. ca. veniens; & etiam admittuntur ad defendendum secundum Abb. ibidē
(Additio Adde Fely. in cap. meminimus. 3. col. versi tertia conclusio de accu-
sa. Inno in calice in beato Petro in vesti. item dominus eo. tit. Et proinde ex
predictis inferunt Docto, quod si factor alicuius est cōdemnatus ad mortem,
potest dominus instare, ut exequorio differat. ita Cy. in l. 1. C. de bon. dama.
glo. nota in versi. anima adiunctione in ca. cum apud 11. q. 3. Fian. Anto. Mona.
¶ Aliquando

Citatio per
lobalis per
mititur in
criminali-
bus.

Procurator
non admittit
ur in cri-
minalibus.
Tertius qui
admittitur
per proce-
ratorem.

Procurator
an admittit
tut vbi qd
non posset
comparere
propter im
pedimentū
facti, vel iu
ris.

Procurator
an possit in
teruenire
vbi venit
imponenda
poena re
legationis.

De codem.

Poena cor
poralis an
imponatur
de iure ca
nonico.

Poena me
talli an in
ponatur de
iure can
nonico.

¶ Aliquando quis non potest comparere (propter impossibilitatem facti) per se personaliter, ut est capitulo, collegium, & uniuersitas. & isto casu licita est comparatio per procuratorem, no in cap. dictus de si. & in l. aut facta de pena. & not. idem domi. Abbas in dicto cap. veniens, & capit. primo de accusa.

¶ Aliquando excusatitur quis à comparatione personali propter impedimentum iuri, vt quia est monialis illa quæ citatur quæ pro nulla causa debet egredi monasterium, vt in cap. primo de statu monach. in vi. Et tunc potest interuenire procurator. Dicit tamen domi. Abb. in dicto cap. veniens, quod si iudex potest accedere ad monasterium, debet ibi causam agitare. Sed si esset talis iudex, quem non decet ire, vt est Episcopus. Et tunc potest interuenire procurator, vt in simili dicitur de teste in ca. 2. de iudi. lib. 6. (Additio dicit domi. Autem hic quod propter impossibilitatem facti, & impedimentum iuris admittitur (etiam in criminalibus) procurator. Adde ad primum dictum Felyn. in dicto cap. meminimus 4. colum. versic. quarta conclusio extra de accusa. Barto. in l. tam collatores in versic. in tex. ibi sindico. C. de re milita. lib. 1. 2. & in extra uagan. ad reprimendum in verbo personaliter vel legitime prope finem, & in l. 2. §. fina. de accusa. Imo. in cap. licet in beato Petri extra de accusa. Alexaand. in addit. ad Barto. in dicto l. tam collatores & ibi Cyn. 4. colum. versi & nota hoc iure re Matth. Affic. & Iler. in constituti. regni generalia iura. Ad secundum dictum vide Fely. in dicto cap. meminimus 4. colum. versic. quarta conclusio de accusa. Franc. Anto. Mona. ¶ Est tamen bene verum, quod gloss. & communitas Docto. vbique tenent (vt refert domi. Abb. in dicto cap. veniens) quod vbi imponenda esset poena relegationis vel infra quod potest tunc interuenire procurator, licet dicat contrariam opinionem esse de iure veriorum de subtilitate iuris, & in via disputativa. (Additio. Adde & pro communis conclusione vide Maria. Socy. in dicto cap. veniens versic. quinto quarto extra de accusa. Fely. in dicto cap. meminimus, & vide Spec. in titu. de procurator. §. primo, sexta column. versic. sed praecedens regula. Franc. Anto. Mona.) ¶ Nec ignores, quod etiam de iure canonico, est distingendum inter causas capitales in quibus imponitur poena ultra relegationem, vel poena illi similem, quæ ponitur per Imo. in c. qualiter & quando cl. 2. de accu. & in illis causis non potest interuenire procurator, vt bene no. Præp. in c. in criminalibus 5. quæst. 3. vbi autem effemus in criminalibus pro quibus imponetur poena relegationis vel infra vel poena amonitionis ab ordine, & similius bene interuenit procurator, vt habetur in dicto cap. in criminalibus, & est ratio, quia hoc casu potest procedi ad diffinituam contra absentem. l. absentem ff. de poen. §. si sepius. Item quia procurator prohibetur interuenire in poenis ultra relegationem in cæteris ergo censetur permissum cap. qualis 25. distin. & ita arguit. Præposit. vbi supra. (Additio. addit. text. in l. prima. ff. de requ. 1. c. Francis. Aretin. in capitulo veniens. 1. colum. versicu. prima ratio de accusa. Franc. Anto. Mona.) ¶ Sed secundum canones nunquam potest poena corporalis imponi, & si non est dare casum in quo hæc poena corporalis imponatur secundum Inn. vbi supra. est tamen bene verum, qd licet, non imponatur poena corporalis vt cap. sententiam extra ne cler. li. distin. c. 1. & 2. tamen est quædam quæ assimilatur ei & imponitur de iure canonico. vt quando traditur clericus seculari iudici puniendus vt extra de cri. fil. & ca. ad falsa & c. cum non ab omni extra de iud. ¶ Nec etiam iure canonico imponitur poena metalli, licet si imponeretur, non retractaretur. secundum eundem Inn. per c. 1. de caltam. sed ei potest æquiperari poena carceris, quam pro grauisimis criminalibus ecclæsia cōsuevit infligere ea. pe. §. vlt. extra de hære. vel quod

quis redegatur in seruitutem ea: cas 3. 2. distin. vel traditur curia seruitus 11. qd. c. statuimus. Sed etiam in foro seculari hodie recesserunt ab aula cōdendati nes ad opus metalli, & successit condendatio ad triremes, que poena etiam iure

10 canonū imponitur. ¶ Relegatio autem nec est in vsu, in foro ecclesiæ sed eius locū successit deffusio in monasterium de qua habetur in l. distin. c. si Episcopus autem 81. dist. c. romanus. Itē de iure canonico imponitur poena depositionis & degradationis c. Episcopus autem 11. q. 3. Itē solet intercedi, quod ad nullā dignitatē assumatur, licet remaneat in habitu c. si. de fil. presbyter. & c. super extra de elect. Itē toler. quis cōdendari, vt non ordinatus incerta ecclesia ea in primis 2. q. 1. Itē, quod nō ascendat ad superiores ordines c. ex tenore extra de tēpo. ordi. Itē solet quis suspendi ad tēpus, & in perpetuū, Itē ab officio, & beneficio, & ad ingressu ecclæsia, & alia multæ poenæ imponuntur similes secundū canones, que omnes sunt relegationi similes. (Additio, adde quod ecclæsia citra via diæta sanguinis, licet potest imponere poenam corporalē. secundū Abb. in c. 1. 1. col. versi. vltimo collige extra de calumniato. & diffusus in c. in Archiepiscopatu vlti, no. extra de raptō. tamen attende quod Papa potest imponere poenam mortis statuēdo, nō autem exequendo ita Fely. in c. si quādo col. 3. versi. vnde dicit Bal. extra de rescri. Franc. Ant. Mon. ¶ Poena autem infamia quæ solet imponi secundū leges, habet locū etiam secundū canones 2. q. 3. & hinc etiam, & 6. q. 1. c. infamies. Nā secundū canones sunt aliqui infames infamia canonica vt c. testium extra de testi. Additio. Adde quid si Episcopus non potest consecrari, si est denunciatus, siue accusatus c. si. extra de testi. ita non possit eligi ad aliam dignitatem ecclæsisticā. vide Fran. Are. in c. Deus omnipotens 2. col. in versic. in gloss.

12 posita extra de accusa. Franc. Anto. Monac. ¶ Illud quidem non omittas scire quod poena depositionis ab ordine est, minor relegatione, & licet hanc ob causam de iure civili admittitur procurator (omnes fatentur.) Tamē de iure canonico non amittitur vt est tex. proprius in ca. veniens & ibi late declarat Maria. Socy. in 13. quæst. ¶ Est etiam aduertendum, quod licet de iure canonico, quasi in omnibus criminalibus procedi possit ad sententiam diffinituam contra absentem. præterquā quādo veniret imponēda poena depositionis (de quo latius infra) & quando veniret imponenda poena vñque ad relegationem; quibus casibus contra absentem procedi non potest ad diffinituam l. absente ff. de poen. & c. decernimus 3. q. 9. tamen non potest interuenire procurator: etiam quod possit ad diffinituam contra absentem procedi. secundum Pia pos. in ca. in criminalibus 5. q. 3. (Additio vide tu not. per Fely. in c. meminimus extra de accusa. Maria. Socy. in d. c. veniēs de accusa. Franc. Anto. Mo.) Vlterius sciendum est, quod Do. Abb. in d. c. veniēs post multa tenet quod in nullo crimedine admittitur procurator siue crimen fit publicū, siue sit priuatu: nisi veniret imponēda poena pecuniaria. arg. l. 2. C. de proc. vbi permittitur in pecuniaria, ad id est tex. in l. f. C. de iniu. iuncta l. fin. ff. eod. nam in crimine iniuriarum, non interuenit procurator nisi persona sit illustris; & tamen venit imponenda poena relegationis, nō autē iustus fustiū. Et pro hac opinione, adducit optimas rationes, de quibus per eum: est tamen bene verū, quod contraria opinio est magis cōmunitis, & ab ea in iudicando nō esset recedendum & sic quod vbi imponenda veniret poena infra relegationem, posset interuenire procurator. Dicebat alij quod de iure canonico quando proceditur per viam inquisitionis, ex quo semper imponitur minor poena, semper potest interuenire procurator secundum Hosti. in summa de proc. §. & in qua re & not. per gloss. in c. ad nostrā in verbo vñebatur extra de pro. §. publice col. 6. lo. Anto. Ru. in repet. §. ad crimen, dicit quod

Poena relegationis an
iure canonico ser
vatur. Et quæ
alia ser
vatur.

Poena infa
mia an ha
beat locum
de iure ca
nonico.

Poena depo
sitionis ab
ordine est
minor re
legatione.
Procurator
non admit
etur in cri
minalibus,
etiam quod
possit con
tra absen
tē procedi.

De eodem.

De eodem.

in illis cassibus iuris quibus inquisitio succedit in locum accusationis, sicut procurator non interuenit in causa accusationis, pari modo in iudicio inquisitionis, non debet interuenire, bene tamen verum est secundum do. Anto. in d. cap. veniens, quod ubi inquireretur non ad naturalem penam delicti, sed tantummodo ad interest publicum, ne criminosus aliquid indignè teneat admittetur & ita etiam sentit Bal. in l. reos. C. de aceus. § Admittitur tamen excusator, proculdubio absque mandato ad allegandū causas absentia, aut infirmitatis, capiutiatis, vel aliud impedimentum inutile ut habetur in l. reus. C. de accu. cano. s. q. 3. & not. do. Abb. in d. ca. veniens. Non tamen admittitur excusator ad allegandū quod citatus propter inimicitias quas habet in loco non potest comparere. Nec etiam admittitur ad allegandā, & proponendā declinatoria fori, vt ibi dicit do. Abb. & pulcre Spe. in tit. de cita. § 1. n. 10. versus finem. Et in hoc casu nihil reperio immutatum de iure can. Ideo prosequere, ut dixi in practica mea causa cri. vide tu Io. Ant. Rub. Alexa. in repeti. d. § ad crimen, qui nu. 306. videtur tenere contrarium, quod excusator admittatur etiam sine mandato ad allegandas prædictas causas. § Aduertendum tamen est, quod licet supra dixerim, tertium audiiri in causa criminali, pro interesse suo comparentem tamen non est citandus, secundum Inno. in ca. cum deputati de iudi. & facit tex. in ca. venerabilibus. §. 2. de sen. excom. in 6. & voluit Prapos. in ca. caueant. 3. q. 9 sed ego intelli go prædicta procedere, antequam tertius comparauisset, & non postea quia eo coparente, citandus est ad reliqua. (Additio, & merito citandus est, assumptio statu causa. per text. in l. de vno quoque ff. de re iudica. Fran. Anto. Mo.) § Vtrum sufficiat cit. iio ad dominum, ut possit procedi in contumacia & excommunicatio fieri? & videtur dicendum quod non secundum Inno. in e. si de eo qui ini. in pos. ubi dictum non sufficere citationem ad dominum quia antequam quis excommunicetur debet moneri c. sacro extra de sen. excom. & idem tenuit Vin. in c. ad reprimendum in si. de offi. ordi. idemque tenent Do. de Rot. decisio. 66. Et idem videtur voluisse glo. super verbo probabile in c. sacris de senten. excō. & voluit præpo. in c. caueant. 3. q. 9. dictum enim Inno. videtur quasi omnes docto sequi. Io. And. in cl. 1. de iud. approbar dicta opinionē, verū dicit, quod ille processus, qui fieri potest cōtra personaliter citatu potest etiā fieri contra citatu per editum, quod putabant verū Do. de Rot. in decisio. 367. quando citatio per editum esset lecta in audience contradictriarū. Idem Inno. in c. ad petitionem extra de accusa, dicit quod si citandus malitiosus procurat quod citatio ad eum non perueniat: sufficit citatio domi. facta domi. de Rot. in alia decisio. 271. si de mandato propter dictam doct. Inno. proxime relatam, tenent, quod semper quod citatio non potest fieri de persona, quia citandus malitiosus latitat, vel impedit quominus citari, nequeat personaliter, potest fieri citatio domi & operatur effectu, ac si facta esset de persona adeo quod potest ad excommunicationem procedere. certū. 11. q. 3. c. tuæ vt lit. nō cont. & habetur per Cardi. & Prapo. in d. ca. caueat vide Eccellenzē Gabri. Sar. in addit. ad Matth. in not. 132. ubi late. § Maria. Socy. in tract suo de cita. art. 18. nu. 24. format questionē quādo quis dicatur absens vel latitare malitiosē, vel aliter impidere quominus personaliter citetur ad hoc ut valeat citatio domi facta, in effectu quo ad primam, dicit ipse, quod varijs modis dicitur absens quis, sed relatis aliorū opinionibus sequitur opinionem Gulie. in cl. causam de electio. quod ille dicitur absens, qui non est in civitate, vel dioecesi, ubi iudicium agitur, & quod sit iudicis arbitrio cōmissum, ad propositum nostrum, quando, & quis dicitur absens, & hanc opinionem dicit placuisse Io. de Imo. arbitrari autem debet iudex, quod ille dicitur absens,

qu.

Excusator
admittitur
absque mā
dard.

De eodem.

Tertius cō
parens pro
suo intere
sse an sit ci
tandus.

Opin. Do.
Aucto.
Citation ad
domum an
sufficiat, vt
possit ad ex
comunica
tionē pro
cedi.

Absens qn
& quis di
catur. Et an
hoc iudicis
arbitrio cō
mittatur.

16

qui non est in loco iudicij, vel in civitate, vel ubi cōmuniter consuevit morari. Bar. in l. S. p̄r̄tor ait. ff. de damn. inf. d̄ltinguebat, quod aut sumus in causis quae requirunt celeritatem, & tunc ut possit decerni citatio ad dominum, sufficit quod absit à iudicio aut non requirunt tantam celeritatem; & tunc aut alias fuit in iudicio, & tunc sufficit quod absit à civitate, & eo casu requiritur quod cursor faciat perquisitionem pro eo reperiendo de persona, quem si non potest reperiire tunc citet domi in qua solebat habitare ante citationem. Et hanc opinionem (dicit) quod omnes. Docto sequuntur. § Sicq; ratione absentia permittitur citation ad dominum si modo absentia fuerit malitiosa, vel culposa, quae autem dicatur malitiosa, & quae culposa, effudit multa verba, & nihil boni videotur concludere: dicit tamen quod aut sumus in cassibus in quibus requiritur latitatio, ut possit procedi & non sufficit citation domi facta, licet persona non possit reperiiri: qui sunt illi casus, vide per eum ibi. Si autem non sumus in cassibus in quibus requiratur latitatio, & tunc sufficit si non reperiatur in civitate si non reperiatur de persona ut citation domi facta valeat. Sebalt. Van. in tract. nullitat, tit. de nullit. ex defectu citationis nu. 90. dicit quod citation potest fieri domi ubiq; quis non reperiitur, vel per fraudem, vel quia latitat, vel non permittit se personaliter citari, p. tex. in l. fulcinus. §. quid sit latitare & §. fin. ex quibus cau. in pos. ea. c. quoniam frequenter. §. porro ubi glo. & scriben. vt lit. non conte. quae exēplificat ipse in eo qui semel personaliter apprehensus fuerit, vel in iudicio comparuit, & postmodum non dimisso procuratore recepsit, aut de facilis persona ipsius non reperiitur, his enim cassibus, ob præsumptiā malitia, domi fieri potest citation (vt dictum est) tex. est in c. causam de dol. & contu. & sufficit tunc ut ad domū citari possit, quod à iudicio absit l. & post dictum in prin. cū ibi no. ff. de iu. l. ab eo & ibi glo. 1. & Bald. col. fin. versi. & nota. C. quo. & qua. iu. refere Papa in s. decis. nu. 21. de rescr. quod auditores Rotæ non procedunt propter citationem domi factam sed quando non potest reperiiri de persona, citant per

18 edictum & vide in decisio. 22. eo. tit. per eundem. § Et ex his bene infert, quod si stante huiusmodi iudicis commissione, de citando reum, personaliter, si reperiiri potest, alias domi. si nuncius referat se citasse domi, & non constaret nec ipse dicter de diligentia abhilita pro reperiendo personam: exequitio citationis est nulla, & vigore eius, ad aliquid non potest procedi. vt per Bar. & do. Eto. in dictis locis, & Alexan. consi. 137. in causa & lite col. 3. versi. præterea li. 2. & Panormi. in consi. 84. si uero nuntius referret simpliciter se fecisse prout in mandatis, exequitio pari modo non valeret, tanquam obscura, & incerta, ut declarat Alexan. in consi. 2. col. 1. li. 3. vera & realis forma exeqnendi citationem,

19 erit illa quam posui in ritibus salernitanæ curiæ. § Stabitur enim iuramento cursoris, se non potuisse de persona citandū reperiire, secundum Bella. mer. decis. 319 & pro prædictis fac decisio eiusdem Bella decisio. 100. si cōmissarius.

20 § In curia Archiepiscopali Neapolitana extat constitutio sinodalis sub nu. 57, quia cauetur, quod semel personaliter citatus, aut bis domi citatus possit excommunicari, & idem voluit titus eiusdem curiae sub nu. 17. de quibus cōst. & ritu meminit Afflīc. in consti. regni citationis litteræ. col. 1. § Dilations enim citoris sunt arbitria iudicii ut in ca. si ægrotans s. q. 3. & ibi not per P̄. ap. & habetur per Gui. Pa. in deci. 429. Hæc autem vera sunt, nisi dilatio esset nimis breuis, quia eo in casu, ultra quod iudex temeratur parti læse, poterit appellare, ita tex. in ca. 1. de dila. & habetur per Roma. consi. 498. Et in extrauagan. rem non nouā. de dol. & cō. Bonifa. 8. & in Cle. 1. de iud. citationē fieri debere cū cōpe-

Citatio ra
uē absen
tia quādo
permittitur.
Et ubi sit
facienda.

Relatio nū
ej. qualis
debeat. es
se.

Iuramento
cursoris sta
bitur se nō
potuisse de
personaliter
reperiire ci
tandum.

Citatus do
mi, an excō
municetur.
N. apoli.
Dilations
citoris,
an fini arbi
traria,

tenti termino, ad comparendum, expresse cauetur. Dicitq; Vestrius in sua praxi, quam iudiciorum mores uocat lib.4.titu, de cito, extra cur, dicit pro singulis vicenis miliaribus unam diem debere assignati per l.y. ff. Si quis cautio, s. qui excusare insit, de suspe, tuto, alias tanquam temeraria citatio non arctaret citatum, ad comparendum, etiā post terminum l, aut qui aliter, ff. quod uia aut clam, ubi Barb. & Abb. in ca. dilecti de dol. & contu. col. 7. Cassado. decif 6. sub. 3. Non est omittendum, q; ualebit exequatio citationis facta in cathedra

22

li diocesis, uel collegiata loci & loco beneficij, licet non constet aliter de diligenti facta in perquirendo personam, dummodo pars ad cuius instantiā exequita esset iuret nō potuisse personam principalis, uel procuratoris apprehendere. Stabitus enim in hoc, p;ro ualiditate citationis suo iuramento secundura

23

Egid. conclusio 319. in exeq. de iu. & hæc uoluit etiam. Vestri, ubi supra. ¶ Vt autem citatus arctetur ad comparendum, danda est citato copia citationis, alias non arctat eum, ad comparendū & ita seruat curia Rom. & nostra Saler. secundum Vestri, ubi supra, & uoluit Spe. in ti. de cito. S. iam autem factio per tex. in clem. causam de electione, in fin. ¶ Item aduentuū est citations